АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2017 г.                                                                                 №7
ст. Понятовка

	Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,
 Администрация  Понятовского  сельского  поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемые Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения»
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                      Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                            Н.Б. Бондарева

УТВЕРЖДЕНЫ:
                                                                                               постановлением    Администрации
                                                                                               Понятовского сельского поселения
                                                                                               Шумячского   района   Смоленской
                                                                                               области
                                                                                               от  24.01.2017 года № 7

ПРАВИЛА
рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей

           1. Настоящие Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – Администрация) разработаны в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», другими нормативными правовыми актами и определяют сроки, последовательность действий при рассмотрении поступающих в Администрацию запросов субъектов персональных данных или их представителей.
              2. Субъектами персональных данных в Администрации являются ее работники, граждане, претендующие на замещение должностей в Администрации, и лица, состоящие с ними в родстве (свойстве), а также граждане, персональные данные которых обрабатываются в Администрации в связи с предоставлением муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций.